UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v hướng dẫn triển khai chương trình

giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ

thơ” cấp tiểu học, năm học 2024-2025

 Mỹ Tú, ngày       tháng 10  năm  2024

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 3133/SGDĐT-GDTH ngày 17/10/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục “An toàn

giao thông cho nụ cười trẻ thơ” cấp tiểu học, năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn triển khai chương trình

giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” năm học 2024-2025 dành cho

giáo viên và học sinh cấp tiểu học với các nội dung như sau:

1. Triển khai giảng dạy chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ

cười trẻ thơ” cấp tiểu học.

Sử dụng Bộ tài liệu “Giáo dục an toàn giao thông dành cho học sinh tiểu

học” đã được Bộ GDĐT phê duyệt tại Quyết định số 4667/ỌĐ-BGDĐT ngày

24/12/2020 và được cấp phát hàng năm, các cơ sở giáo dục tiểu học chủ động tổ

chức triển khai giáo dục an toàn giao thông theo hướng dẫn Công văn số

831/SGDĐT-GDTH ngày 22/4/2021 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tổ chức

giáo dục an toàn giao thông cấp tiểu học.

2. Xây dựng kế hoạch dạy học tích hợp nội dung giáo dục an toàn giao

thông vào các môn học và hoạt động giáo dục đáp ứng chương trình giáo dục phổ

thông 2018 theo Bộ tài liệu “Giáo dục an toàn giao thông dành cho học sinh tiểu

học” do Bộ GDĐT, Uỷ ban An toàn giao thông Quốc gia và Công ty Honda phối

hợp biên soạn đảm bảo linh hoạt, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà

trường.

3. Triển khai chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” dành

cho giáo viên, học sinh cấp tiểu học, năm học 2024-2025 theo hướng dẫn của Bộ

GDĐT (sẽ có hướng dẫn sau).

4. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền giáo dục “An toàn giao thông cho

nụ cười trẻ thơ” trong các cơ sở giáo dục tiểu học đảm bảo linh hoạt, đa dạng về

hình thức, phong phú về nội dung, phù hợp học sinh tiểu học.

5. Phối hợp tốt với Uỷ ban An toàn giao thông, Công ty Honda Việt Nam

và Hệ thống do Honda uỷ nhiệm (HEAD) tại các địa phương tổ chức triển khai

chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” đảm bảo thiết

thực, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

Phòng GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục tiểu học triển khai thực hiện đầy

đủ các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc

thì liên hệ Phụ trách Giáo dục Tiểu học, Phòng GDĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:                            TRƯỞNG PHÒNG

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

                      Nguyễn Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:57:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:57:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:57:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!